АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 ноября 2017 года                                                                               2094

Об утверждении Порядка общественного обсуждения Перечня общественных территорий города Димитровграда Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», утвержденными Приказом Минстроя России от 06.04.2017 №691/пр, пунктом 27 части 1 статьи 7, пунктом 8 части 4 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории города Димитровграда Ульяновской области в 2018-2022 годах, обеспечения участия общественности по внесению изменений в муниципальную программу «Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской области на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 29.09.2017 №1773,  п  о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок общественного обсуждения Перечня общественных территорий города Димитровграда Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах (приложение).
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы Администрации города Аванесяна В.А.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации города 					       Ю.А.Корженкова
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации города
от  03.11.217 № 2094

ПОРЯДОК
общественного обсуждения Перечня общественных территорий города Димитровграда Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах

[bookmark: _GoBack]1. Настоящий Порядок общественного обсуждения Перечня общественных территорий города Димитровграда Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах, в рамках муниципальной программы «Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской области на 2018-2022 годы» (далее – Перечень) устанавливает процедуру организации и проведения общественного обсуждения Перечня в рамках муниципальной программы «Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской области на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 29.09.2017 №1773.
Участие в общественном обсуждении Перечня могут принимать любые граждане и организации (далее - заинтересованные лица).
2. Общественное обсуждение Перечня проводится в целях:
информирования населения города о ходе формирования муниципальной программы;
выявления и учета мнения общественности.
3. Общественное обсуждение Перечня осуществляется в два этапа:
3.1.Размещение Перечня в срок не позднее 30.11.2017 на официальном сайте Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Администрация города) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dimitrovgrad.ru) с информационным сообщением с указанием:
- сроков направления предложений и замечаний заинтересованных лиц;
- порядка направления предложений и замечаний заинтересованных лиц.
В целях общественного обсуждения предложения по включению общественных территорий, прошедшие предварительный отбор, включаются в Перечень по мере их поступления.
Актуализация Перечня осуществляется после завершения процедуры отбора общественных территорий в порядке, установленном постановлением Администрации города «Об утверждении Порядка проведения отбора общественных территорий для формирования перечня общественных территорий города Димитровграда Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах».
Предложения и замечания заинтересованных лиц подаются в сроки и в порядке, предусмотренные информационным сообщением, по форме согласно приложению к настоящему Положению.
3.2. Рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц, а также Перечня на заседании Общественной муниципальной комиссии города Димитровграда Ульяновской области, создаваемой постановлением Администрации города (далее – Комиссия).
Не подлежат рассмотрению предложения и замечания заинтересованных лиц:
- направленные после окончания срока приема предложений;
- не касающиеся предмета общественного обсуждения.
Заседание Комиссии по рассмотрению предложений и замечаний заинтересованных лиц проводится в срок не позднее 10 дней с даты окончания срока подачи замечаний и предложений.
Информация о дате и месте проведения общественного обсуждения Перечня на заседании Комиссии должна быть размещена на сайте Администрации города не менее чем за три рабочих дня до даты проведения заседания.
По итогам проведения общественного обсуждения Комиссией формируется:
- отчет о результатах общественного обсуждения с учетом предложений и замечаний заинтересованных лиц по Перечню;
- видеозапись общественных обсуждений.
Указанные информационные материалы подлежат размещению на официальном сайте Администрации города в течение пяти рабочих дней со дня проведения общественного обсуждения.
3.3.В случае признания Комиссией предложений и замечаний заинтересованных лиц законными и обоснованными, указанные предложения и замечания учитываются Администрацией города при доработке Перечня.

                                                                        Приложение
к Порядку общественного обсуждения Перечня общественных территорий города Димитровграда Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах

Дата: _________________
Наименование заинтересованного лица: _______________________________
_____________________________________________________________
Местонахождение заинтересованного лица (юридический адрес и (или) почтовый адрес):___________________________________________________
ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица): ___________________________
Паспортные данные (для физического лица)____________________________
__________________________________________________________________
Номер контактного телефона (факса): _________________________________
Изучив Перечень общественных территорий города Димитровграда Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах, предлагаем следующие изменения и (или) дополнения:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия, включая описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)

К настоящим предложениям прилагаются документы на ______ листах.

__________________________________________________________________ (подпись, фамилия, имя, отчество подписавшего предложение по проекту подпрограммы)